
Protokół Nr IX/2007 
z sesji Rady Gminy, która odbyła się 21.08.2007r. 
 
Godzina rozpoczęcia – 10:00 
Miejsce posiedzenia – ZE Budachów 
 
IX sesji rady Gminy przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Pakuła. 
 
W sesji uczestniczyło – 12 radnych ( lista obecności w załączeniu) ; sołtysi oraz zaproszeni 
goście ( lista obecnych w załączeniu). 
 
                       IX sesję Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 10:00 otworzył przewodniczący 
Rady Gminy p. Marian Pakuła. Powitał obecnych na sesji radnych, sołtysów jednostek 
pomocniczych, Wójta Gminy p. Leszka Olbrzymka oraz Sekretarza  Gminy p. Andrzeja 
Bryszewskiego. 
Stwierdził, że wg listy obecności w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kworum do 
podejmowania prawomocnych uchwał. 
Powiedział, że pkt.1. porządku obrad został właśnie zrealizowany i przeszedł do przyjęcia 
porządku obrad. W pierwszej kolejności przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad, 
który radni otrzymali w zawiadomieniu o sesji przedstawiający się następująco: 
 
1. Otwarcie i zatwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu i zadań rzeczowych Gminy Bytnica  
    za I-sze półrocze 2007r. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji dla rzymskokatolickiego 
    Kościoła filialnego p.w. św. Józefa, w miejscowości Budachów ( projekt Uchwała  
    Nr IX/39/2007 ) 
6. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości ( projekt Uchwała Nr IX/40/2007). 
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
    w Bytnicy ( projekt Uchwała Nr IX/ 41/ 2007 ). 
8. Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejecie nieruchomości ( projekt  
    Uchwała Nr IX/42/2007). 
9. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia regulaminu przyznawania tytułów  ,, Honorowy 
    Obywatel Gminy Bytnica” ( projekt Uchwała Nr IX/ 43/2007 ) 
10.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy ( projekt Uchwała Nr IX/44/2007) 
11.Sprawzdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami. 
12.Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między sesjami. 
13. Interpelacje, zapytania radnych i odpowiedzi na nie. 
14. Zakończenie sesji.     
 
Do w/w porządku obrad przewodniczący zaproponował następujące zmiany : 
- pkt 10 z w/w porządku zrealizować jako 5, pkt od 5 do 9 zmieni numerację od 6 – 10, jako 
11 pkt  zaproponował podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/5/2006 Rady Gminy 
w Bytnicy z dnia   05 grudnia 2006r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy 
zmienionej uchwałą Nr VII/27/2007 z dnia 23 kwietnia 2007r ; pkt.11-14 w/w zmienią 
numerację na 12 – 15. 
Wobec zaproponowanych zmian j/w przewodniczący obrad odczytał porządek obrad j.n. 
      1. Otwarcie i zatwierdzenie prawomocności obrad. 



2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu i zadań rzeczowych Gminy Bytnica  
    za I-sze półrocze 2007r. 
5 .Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy ( projekt Uchwała Nr IX/44/2007) 
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji dla rzymskokatolickiego 
    Kościoła filialnego p.w. św. Józefa, w miejscowości Budachów ( projekt Uchwała  
    Nr IX/39/2007 ) 
7. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości ( projekt Uchwała Nr IX/40/2007). 
8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
    w Bytnicy ( projekt Uchwała Nr IX/ 41/ 2007 ). 
9. Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejecie nieruchomości ( projekt  
    Uchwała Nr IX/42/2007). 
10. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia regulaminu przyznawania tytułów  ,, Honorowy 
    Obywatel Gminy Bytnica” ( projekt Uchwała Nr IX/ 43/2007 ) 
11.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/5/2006 Rady Gminy w Bytnicy z dnia   
05 grudnia 2006r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy.   
12.Sprawzdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami. 
13.Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między sesjami. 
14. Interpelacje, zapytania radnych i odpowiedzi na nie. 
15. Zakończenie sesji.     
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie zmieniony porządek obrad j.w. 
,,Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych, 
głosów ,, przeciwnych” i ,, wstrzymujących się” nie było. 
 
Ad.pkt 3 Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy. 
    
       Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że wszyscy radni otrzymali protokół z 
poprzedniej sesji, mięli możliwość zapoznania się z nim. Zapytał radnych, czy są uwagi do 
protokółu. Wobec braku uwag przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie 
protokółu  
,,Za przyjęciem” protokółu z VIII sesji głosowało 12 radnych, głosów ,, przeciwnych”  
i ,, wstrzymujących się” nie było. 
 
Ad. pkt. 4 Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu i zadań rzeczowych Gminy 
Bytnica za I-sze półrocze 2007r. 
 
Przewodniczący Rady Gminy  oddał glos Wójtowi Gminy Panu Leszkowi Olbrzymek. 
 
Wójt Gminy – Zdajecie sobie Państwo sprawę z tego, że obecnie mamy dość kłopotliwą 
sytuację odnośnie sprawozdania z budżetu ponieważ pani skarbnik urodziła i przebywa na  
urlopie macierzyńskim. W zeszłym tygodniu odbyły się komisje, nie wszystkie tematy były 
na nich przedstawione ponieważ dzisiaj odebrałem jadąc na sesję od p. skarbnik materiały      
( informacja opisowa z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2007r) więc Wy ich nie 
macie. Chciałem zrobić ksero tutaj w szkole lecz niestety nie działa. Wobec tego po sesji je 
otrzymacie. Może przedstawię Wam wykonanie  budżetu za I półrocze 2007r. 
 
    W dalszej części Wójt przedstawił Informację z wykonania budżetu Gminy za I 
półrocze 2007r., która stanowi załącznik do protokółu. 



         W  trakcie relacjonowania przez Wójta informacji - godz.10:30 na salę wszedł sołtys 
Gryżyny pan Henryk Kasowski   i adwokat pan Piotr Żakowiak. 
 
 
 Do sprawozdania Wójt Gminy od siebie dodał   następujące informacje odnośnie pkt j.n: 
 A) I Uwarunkowania realizacyjne, grupa dochodów własnych: 
- Punkt dotyczący wpływów ze sprzedaży składników majątkowych ( mienie Gminy), które 
wynosi 113.812,67 zł. 
Plan był o wiele wyższy, ale ze względu, że zrezygnował ze sprzedaży terenów na Pliszce i 
Strudze wpływy z tego tytułu są niższe.  
- podatek od nieruchomości, wpływy z opłat za wodę 
Została zatrudniona osoba ds. windykacji. W tej chwili ściągalność tych należności znacznie 
się zwiększyła. Policzyliśmy wszystkie zadłużenia mieszkańców za wodę. Dużo 
mieszkańców występuje z pismem o umorzenie tych zaległości. Dużo osobom rozkładamy na 
raty, ale jeżeli podpisujemy porozumienie, a mieszkaniec się z niego nie wywiązuje to 
odchodzimy od porozumienia. 
B) Wykonanie dochodów i wydatków w poszczególnych działach 
- Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Wykonanie w tym dziale wzrosło nam do 70% z uwagi na sprawy związane z księgowaniem 
na początku roku kosztów energii elektrycznej  ZE Bytnicy, biblioteki w tym dziale. My 
dopiero później obciążaliśmy te jednostki. Obecnie jest to wyprostowane Enea nie wystawia 
f-r na nas tylko bezpośrednio na nich . 
 
Wójt Gminy poprosił o ewentualne pytania, co do przedstawionych informacji kierowanych 
do siebie lub Przewodniczącej Komisji Planu i Budżetu Pani Danuty Spychała. 
Wójt Gminy powiedział, że generalnie to źle nie wygląda. Jednak należy liczyć się z tym, że 
w drugim półroczu wydatki będą wyższe. Poinformował o zakupionym programie 
komputerowym do ewidencji gruntów, który bardzo usprawni zarządzanie mieniem Gminy. 
 
Przewodn.Rady Gminy – Dziękuję za obszernie przedstawione sprawozdanie i przechodzimy 
do pkt. 5. 
 
Wójt Gminy – Jeszcze dyskusja. 
 
Przewodn.Rady Gminy – Myślę, że dyskusję przeniesiemy do pkt.5 i tutaj otwieram dyskusję. 
Proszę Panią Dankę aby rozpoczęła. 
 
Ad. pkt. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy ( projekt Uchwała Nr 
IX/44/2007) 
 
Przewodn. Komisji Planu i Budżetu radna p. Danuta Spychała poinformowała, że na 
posiedzeniu komisji projekt tej uchwały został gruntownie omówiony. Przedstawiła  
zwiększenia i zmniejszenia wydatków w poszczególnych działach omawiając  przyczyny  
zmian. Podsumowując powiedziała, że ogólnie suma  wydatków wykazana w planie nie 
została naruszona. W dalszej części odniosła się do informacji z wykonania budżetu za I 
półrocze przedstawionej przez Wójta Gminy. Stwierdziła, że na posiedzeniu komisji mięli 
zastrzeżenia, co do wykorzystania w infrastrukturze, ale otrzymała wiadomość, że było 
czyszczenie wodociągu w Grabinie. W dziale 700 – gospodarka gruntami, wykorzystanie 
sięga 90% z uwagi na fakt wykonywanych prac geodezyjnych. Dział Rady Gminy – 
wykonanie 100%. Przewodnicząca Komisji Planu i Budżetu  powiedziała, że każdy z radnych 



otrzymał poradnik, odchodzili sołtysi, kawa, herbata, ciasteczka na sesji i jak się temu 
wszystkiemu przyjrzeć to wydatki są jakie są. Wydatki na delegacje są bardzo duże, ale z 
wyjaśnień  P. Wójta wynika, że są to pokrycia kosztów przejazdu na szkolenia, kursy. 
Duże wykorzystanie energii elektrycznej wynika z faktu, że plan był na poziomie roku 
ubiegłego, ale w związku z zakupem komputerów jest większe wykorzystanie. 
W dziale 900 – Gospodarka Kom. I Ochr. Środowiska wykonanie wynosi 90%. Tak duże 
wykonanie spowodowało zaksięgowanie faktury z 2005r. za likwidację śmietnisk we wsiach. 
Radna podziękowała za wysłuchanie i poprosiła o pytania jeżeli są. 
 
Przewodn.Rady Gminy – Wysłuchaliśmy najważniejszych zmian do budżetu. 
Myślę, że posiadamy obszerną wiedzę związaną z realizacją budżetu za I-sze półrocze. 
Oddaję głos jeszcze Panu Wójtowi. 
 
Wójt Gminy – W uzupełnieniu do Informacji z wykonania budżetu za I półrocze. 
Zdajecie sobie sprawę, że uchwalony budżet był na podstawie zeszłego roku. Jednak możemy 
oceniać dobrze wykonanie budżetu. Po analizie dokumentów jest dobrze. Jeżeli chodzi o 
koszty Urzędu Gminy, to obecny Urząd, to nie ten co poprzednio. Jest sporo ludzi młodych, 
więc musimy w nich inwestować 
Musimy zrealizować  doprowadzenie wodociągu za torami kolejowymi w Budachowie. 
Dokumentacja jest już uzgadniana. 
Sprawa dróg – w marcu nie wiedzieliśmy o tym, a już jest zrobiona droga. Muszę zapłacić 
faktury za wywóz tłucznia, droga na Pliszkę to 15 tys. Część prac państwa Napieralskich to 
12 tys., ale to będzie rozliczone z podatku od środków transportu. 
Nie mięliśmy planowanych też kosztów promocji. Euroregion zwróci nam koszty , ale to 
będzie dopiero w przyszłym roku. 
Bezpieczeństwo – 15 tys. na skończenie remizy. 
Pomoc społeczna – musimy uzupełnić koszty funkcjonowania OPS ponieważ wiele spraw nie 
było przewidzianych w wydatkach. 
Dodatek mieszkaniowy – blędnie ustaliliśmy w planie, są wnioski i ludzie te pieniądze muszą 
dostać. 
Kultura i Ochrona dziedzictwa narodowego – 10 tys. – chcemy pokryć wykonawców na 
festynie dożynkowym. Koszty będą szły na imprezę dwutorowo: część gmina i część 
starostwo oraz z projektu. 
125 tys.900zł jest potrzebne abyśmy mogli funkcjonować. 
Może jeszcze kilka słów o oświacie, o kosztach. 
Szkoły Podstawowe – wykonanie w paragrafach jes różne, ale generalnie wykonanie wynosi 
50%. 
Przedszkola – wykonanie 46%. 
Gimnazjum 0 38%. 
Generalnie szkoły nie odpowiadały za budżet i nie planowały swoich działań w budżecie. 
To co wcześniej podnosił Pan Wierzchowski – zatrudnienie maleje, nadgodziny nauczycieli 
to nasz koszt, dofinansowujemy ok. 37%. Dotacja idzie na ucznia. Ilość nauczycieli i ich 
poziom wykształcenia nigdy nie był brany pod uwagę za poprzedniej władzy, ale to też ma 
związek z subwencją. 
 
Przewodn.Rady Gminy – Wcześniej było wspomniane przez Przewodniczącą Komisji Planu i 
Budżetu, że mamy wszyscy zbierać dane i propozycje do niego. Chciałbym dzisiaj się 
spotkać, aby prace nad przyszłym budżetem już zacząć. 



Był projekt szybkiej wymiany dachu w Bytnicy na świetlicy. Szkoda jednak 100% wydatku 
przez Urząd skoro można to dostosować do programu rozwoju małych wsi. To jest przykład, 
ale należy to wyłapywać i zgłaszać w planie budżetu na przyszły rok. 
Chciałbym prosić o rekomendację uchwały panią Dankę jako przewodniczącą komisji 
budżetu. 
 
Przewodn. Komisji Planu i Budżetu radna p. Danuta Spychała – ale jeszcze dyskusja nie jest 
skończona. 
 
Przewodn.Rady Gminy - wiec proszę bardzo jeżeli ktoś ma pytania. 
 
Radny p.R.Wierzchowski – na spotkaniach komisji ustaliliśmy, że na dzisiejszą sesję 
dostaniemy wcześniej taką informację i uzasadnienie przekroczonych wydatków. Pani Danka 
nam to przedstawiła, ale ja nic nie zapamiętałem więc nad czym mam dyskutować. Teraz to 
dostałem, ale zamiast dyskutować będę czytał. 
W pkt. 5 dyskutujemy nad tym, co mialo być w 4, bo pan przewodniczący nikogo nie pytał. 
 
Przewodn.Rady Gminy -  Bardzo proszę dyskutować. 
 
Radny p.R.Wierzchowski – Jestem za tym aby jednak wszystkie nasze spotkania nagrywać, a 
spotkanie komisji nie było. 
 
Przewodn.Rady Gminy – nie ma takiego wymogu. 
 
Radny p.R.Wierzchowski – pan Wójt na komisji obiecal, że skontaktuje się z księgowymi i 
odpowie nam co ze świetlicami działającymi oraz co można zrobić ze świetlicą w Drzewicy. 
Pan Wójt mówił, że 5 tys. znaleźć to nie problem. W tej uchwale nie znalazla się ani jedna 
złotówka na skorygowanie budżetu Rady Gminy. Od kwietnia próbowałem zwołać komisję, 
ale usłyszałem, że budżet wykorzystany. Przypominam, że o 30% poszły pobory Wójta, 
przewodniczącego 30%, diety 30%. 
 
 Przewodn.Rady Gminy- merytorycznie proszę… 
 
Radny p.R.Wierzchowski – Merytorycznie,   .. zostałem powołany na Przewodniczącego 
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, ale od maja Pan pełni ta funkcję. 
 
Radna p. Danuta Spychała – Ja odnośnie budżetu na Rade Gminy – jest 44 tys., wykorzystano 
27 tys. jest to ponad 50%, ale pieniądze są więc na ten moment nie ma potrzeby zmian. 
 
Przewodn.Rady Gminy – Czy są jeszcze jakieś pytania?. 
  
Radna p. Danuta Spychała – Myślę, że sprawa zmian była na komisjach przedyskutowana. 
Jeżeli nie ma więcej pytań to możemy przejść do glosowania. 
 
 Przewodn.Rady Gminy – Czy komisja budżetu jest ,,za” 
Radna p. Danuta Spychała – Tak, jednogłośnie. 
 
Przewodn.Rady Gminy – Czy SA jeszcze jakieś głosy, nie widzę wobec tego wnoszę projekt 
uchwały IX/44/2007 w sprawie zmian w budżecie pod glosowanie. 
Przewodniczący rady Gminy odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. 



,,Za podjęciem uchwały” głosowało 10 radnych, 
Głosów ,, przeciwnych” nie było, 
Głosów ,, wstrzymujących się” – 2 
 
Uchwała Nr IX/44/2007 została przyjeta przez Radę Gminy 10 głosami ,,za”, głosóe ,, 
przeciwnych” – 0, głosów ,, wstrzymujących się” – 2. 
 
Ad. pkt.6 . Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji dla 
rzymskokatolickiego Kościoła filialnego p.w. św. Józefa, w miejscowości Budachów              
( projekt Uchwała    Nr IX/39/2007 ) 
 
Przewodn.Rady Gminy – Jesteśmy przy pkt.6 tj: Podjęcie uchwały w sprawie określenia 
wysokości dotacji dla rzymskokatolickiego Kościoła filialnego p.w. św. Józefa, w 
miejscowości Budachów( projekt Uchwała    Nr IX/39/2007 ) 
Tę uchwałę już głosowaliśmy, podjęliśmy ją za wcześnie. Odczytam uchwałę, o niej 
mówiliśmy na komisjach. 
Po jej odczytaniu wobec braku pytań ze strony radnych przewodniczący zarzadził 
glosowanie. 
 
,, Za „ podjeciem uchwały glosowało 12 radnych 
Głosów ,,przeciwnych” – nie było 
Głosów ,, wstrzymujących się” – nie było. 
Uchwałę podjęto 12 głosami ,, za”. 
 
Ad.pkt 7.  7. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości ( projekt Uchwała Nr 
IX/40/2007 
 
Przewodn.Rady Gminy – przystepujemy do pkt 7 tj: Podjęcie uchwały w sprawie nabycia 
nieruchomości ( projekt Uchwała Nr IX/40/2007) 
Chodzi tutaj o przejęcie 2 działek koło urzędu. 
 
Radny P.S.Wesołowski – na jaką kwotę wyceniono działki. 
 
Wójt Gminy – pierwszą działkę wyceniono na 6 tys.zł., druga działka nie jest wyceniona bo 
właściciele są w USA i jak będziemy mięli pewność, że ją sprzedadzą to zrobimy wycenę. 
 
Radny P.S.Wesołowski – Czy pan przewodniczący dopuszcza taką myśl, że nie 
skontaktujemy się z właścicielem działki, co wtedy?. 
 
Wójt Gminy – Uchwała potrzebna jest po to abym mógł czynić starania w sprawie przejęcia 
działek. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały IX/40/2007 i poddał ją pod 
głosowanie. 
 ,, Za „ podjeciem uchwały glosowało 12 radnych 
Głosów ,,przeciwnych” – nie było 
Głosów ,, wstrzymujących się” – nie było. 
Uchwałę IX/40/2007 podjęto 12 głosami ,, za”. 
 



Ad.pkt. 8 Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Bytnicy ( projekt Uchwała Nr IX/ 41/ 2007 ). 
Przewodniczący Rady Gminy – Przechodzimy do projektu uchwały w sprawie nadania statutu 
Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bytnicy (  Uchwała Nr IX/ 41/ 2007 ). 
Znacie temat , statut był już omawiany, został odrzucony i z tego powodu po uzupełnieniu 
braków ponownie musimy go przegłosować i podjąć. 
 
Radny Pan S.Wesołowski – Statut ten został przyjęty przez Komisję Zdrowia, Opieki 
Społecznej i Praworządności bez uwag po uzupełnieniu braków. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddal pod głosowanie projekt Uchwaly Nr IX/ 41/2007. 
 
,, Za „ podjeciem uchwały glosowało 12 radnych 
Głosów ,,przeciwnych” – nie było 
Głosów ,, wstrzymujących się” – nie było. 
Uchwałę IX/41/2007 podjęto 12 głosami ,, za”. 
 
Ad.pkt.9  Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejecie nieruchomości                
( projekt Uchwała Nr IX/42/2007). 
 
Przewodniczący Rady Gminy - Przechodzimy do projektu uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na przejecie nieruchomości ( projekt Uchwała Nr IX/42/2007). 
Nad projektem uchwały dyskutowaliśmy na posiedzeniu komisji. Prace nad nią prowadziła 
Komisja Rolnictwa, gdzie jednogłośnie została przyjeta. 
 
Adwokta p.P. Żakowiak – Przy nieodpłatnym przejęciu nie powinno być uchwały. Zasady 
nabywania określa rada. Musi mieć to charakter ogólny, na konkretną nieruchomość 
potrzebna jest zgoda. W tym przypadku chodzi o to, czy ona jest odpłatna, czy nie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – O to prosiło nas Nadleśnictwo w Bytnicy, aby oni mogli 
ruszyć z miejsca. 
 
Radny Pan S.Wesołowski – Na komisjach dyskutowaliśmy, czy odpłatnie, czy nieodpłatnie. 
Wójt powiedział, że nieodpłatnie. Nie wiem czy jest to w jakimś protokole ujęte. 
 
Radna p.A.Susłowicz – Jest ujęte. 
 
Wójt Gminy – Nadleśnictwo w swoim zakresie działania nie ma tego co gmina np.: 
zaopatrzenia ludności w wodę. Stąd też przymus aby przekazać hydrofornię i aby oni mogli 
zacząć prace muszą mieć uchwałę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt Uchwały Nr IX/ 42/2007. 
,, Za „ podjęciem uchwały glosowało 12 radnych 
Głosów ,,przeciwnych” – nie było 
Głosów ,, wstrzymujących się” – nie było. 
Uchwałę IX/42/2007 podjęto 12 głosami ,, za”. 
 
Ad.pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia regulaminu przyznawania tytułów  
,, Honorowy Obywatel Gminy Bytnica” ( projekt Uchwała Nr IX/ 43/2007 ) 
  



 
 Przewodniczący Rady Gminy  przystępujemy do realizacji pkt. 10 tj: podjęcie uchwały w 
sprawie: uchwalenia regulaminu przyznawania tytułów  ,, Honorowy Obywatel Gminy 
Bytnica” ( projekt Uchwała Nr IX/ 43/2007. 
Również na posiedzeniach uchwała była omawiana. Czy są pytania?. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Mam zamiar glosować ,, przeciw”. Upierałbym się aby 
rozszerzyć to o procedu ę pozbawiania tego tytułu. 
 
Adwokat p.P.Żakowiak -  Jest to w trakcie więc wniosek musi być sprecyzowany, w którym 
pkt., co ma być. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Chciałbym daleko iść za wnioskiem pana Romana. Jest jakby 
dwutorowa działalność. Będziemy mogli przygotować uchwałę w sprawie sposobu odebrania. 
Jeżeli był to wniosek formalny to musimy go przegłosować. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Pana mecenasa nie było na komisjach, nie jestem przygotowany 
do sprecyzowania. Więc proszę pana przewodniczącego na następną sesję to przygotuję i 
rozszerzymy regulamin o ten punkt. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Kolego Romanie pozwalam na dyskusję, ale wnioskuję aby 
przegłosować te uchwałę, nie zapominając o tym aby przygotować uchwałę uchylającą. 
 
Adwokat p.P.Żakowiak § 5 ust 1 zgodnie z sugestią proponuje się poprawkę o treści:   § 5 
ust.1 dodaje się słowo ,, i odebranie” , będzie to brzmiało Wniosek o nadanie i odebranie. 
 
Radny P.S.Wesolowski – tytuł uchwały się nie zgadza. 
 
Wójt Gminy – ale to bardzo brzydko brzmi. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Panie Stefanie, to będzie na pańskiej komisji. Proszę o 
przygotowanie uchwały odbierającej. 
Kolego Romanie czy pan podtrzymuje swój wniosek?. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Nie, jeżeli będzie na komisji następna uchwała, to nie. 
 
Sekretarz Gminy – Jeżeli coś takiego wystąpi, że trzeba będzie odebrać tytuł, to można wtedy 
przygotować uchwałę i wtedy odwołać. Jest to ważny tytuł, nie przyznaje się tego od tak 
sobie, tylko 2 w roku. 
 
Radna P.D.Spychała – Myślę, że odwołanie nie powinno mieć miejsca. My nagradzamy za 
coś dzisiaj i teraz. Ktoś się zasłużył dzisiaj więc zostawmy to. 
Radny P.R.Wierzchowski – Więc  rozumię, że tytuł ,, honorowego Obywatela” jest 
dożywotnio, po tym co Pani powiedziała. Dajemy tytuł prominentowi, za 2 lata udowodnią 
mu, że robił przekręty i nasz honorowy obywatel jest w więzieniu. 
 
Adwokat p.P.Żakowiak – Zgadzam się z Pania Danką, jest to w danej chwili przyznany tytuł. 
 



Radny P.S.Wesołowski – Pan sekretarz zaproponował świetne rozwiązanie, że jeżeli się 
zdaży, że będzie potrzeba odebrania ,, Honorowego Obywatela”, to wtedy należy podjąć 
uchwałę. 
Radna P.D.Spychała – Jeśli miałoby to zostać, to należy dodać, że za przestępstwa pospolite.  
 
Wójt Gminy – Nie róbmy tego.                                                                                      
Przewodniczący Rady Gminy – Kończę dyskusję, poddaję pod głosowanie  podjęcie uchwały 
w sprawie: uchwalenia regulaminu przyznawania tytułów  ,, Honorowy Obywatel Gminy 
Bytnica” ( projekt Uchwała Nr IX/ 43/2007 ). 
 
,, Za „ podjeciem uchwały glosowało 10 radnych 
Głosów ,,przeciwnych” –  1 
Głosów ,, wstrzymujących się” –  1 
Uchwałę IX/43/2007 podjęto 10głosami ,, za”, 1 glosie ,, przeciw” i 1 glosie ,,wstrzymującym 
się” 
 
Ad.pkt. 11.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/5/2006 Rady Gminy w 
Bytnicy z dnia   05 grudnia 2006r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy 
( projekt IX/45/2007) 
 
Przewodniczący Rady Gminy – przechodzimy do nastepnego punktu jakim jest podjęcie 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/5/2006 Rady Gminy w Bytnicy z dnia   05 grudnia 
2006r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Gminy( projekt IX/45/2007). 
Przewodniczący w dalszej części odczytał treść uchwały, wobec faktu, że nie było pytań 
poddał ją pod głosowanie. 
 
 
,, Za „ podjeciem uchwały glosowało 11 radnych 
Głosów ,,przeciwnych” –  0 
Głosów ,, wstrzymujących się” –  1 
Uchwałę IX/45/2007 podjęto 11głosami ,, za”,  głosów ,, przeciwnych” – nie było , głosów  
,,wstrzymujących się” – 1. 
 
Ad.pkt 12 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między sesjami. 
 
Wójt Gminy – informacja o stanie prac, co nas czeka. 
- Do 02.09.2007r. czeka nas najwięcej wysiłku i wkładu pracy w przygotowaniach do 
dożynek i obchodów 700-lecia Bytnicy. 
Organizacyjnie będzie to wyglądało następująco: 
- msza 
- korowód wieńców 
 
Radny p.J.Podraza – Kto się uparl, że msza ma być w kościele. 
 
Wójt Gminy – To będzie taka godzina, gdzie na placu będzie się rozkładał jeszcze catering.  
 
Radny P.J.Jędrzejek – Jak kiedyś były dożynki, to były na placu przed plebanią. 
 
Sołtys Strugi – Kiedy będzie konkurs tych wieńcy. 
 



Wójt Gminy – Prędzej spotkamy się o 9:30 przy scenie z wieńcami celem oceny naszych 
wieńcy i ten, który u nas wygra pójdzie do kościoła. Delegacje innych wsi z powiatu też. 
 
Radny P.S.,Wesołowski – Tutaj organizatorzy popełniają błąd. Pan Wójt proponuje 9:30 
spotkanie delegacji i rozstrzygnięcie naszego konkursu. Za pół godziny, to chyba 
organizacyjnie nie wyjdzie. Wybrany u nas wieniec ma dotrzeć jeszcze do kościoła. 
 
Wójt Gminy – To jest praktycznie, wiele wieńcy będzie miało żywe kwiaty więc nie  można 
tego zrobić wcześniej. 
 
Sekretarz Gminy – O godz. 9:00 przyjedziecie przed scenę, komisja przejdzie , wybierzemy 
najładniejszy wieniec, aby mógł konkurować w powiecie. Jeżeli o 9:00 zaczniemy konkurs to 
o 9:30 jest wieniec w kościele. 
 
Wojt Gminy – Jutro będziemy rozmawiać z księdzem i uzgodnimy szczegóły.  
 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Pozostałe wieńce będą dekoracją sceny. 
 
Wójt Gminy – Wracając do programu dalej przewidujemy: 
- korowód na scenę będzie prowadziła orkiestra dęta. 
- nastepnie przejdziemy do uroczystości dożynkowych ( podziękowania dla pań z 
Budachowa, przewidujemy przemówienia starosty i moje, 2 posłów będzie na pewno i będą 
też chcieli coś powiedzieć). 
Organizacyjnie musimy być czujni, w międzyczasie będą odznaczenia dla zasłużonych dla 
rolnictwa, komisja oceny wieńców będzie pracowała nad oceną wieńców dożynkowych. 
Po zespole z Budachowa będą występowały różne zespoły. 
Po dożynkowym obrzędzie przejdziemy do obchodów 700-lecia: 
- rys historyczny przedstawi Dyrektor Muzeum w Świebodzinie. 
- następnie podejdziemy do obeliska aby go poświęcić i dokonać odsłonięcia. 
Po tym będą występy Macieja Wróblewskiego, Doroty Ostaszewskiej, Haliny Frąckowiak. 
Porządek będziemy zapewniać we własnym zakresie przy pomocy Policji. 
Wykorzystamy dodatkowo pochodnie doświadczeniem Budachowa. 
Nierozerwalnie ta impreza wiąże się z promocją. Podpisałem umowę z witryną ,,Ziemia 
Lubuska”, jest to najlepszy portal. Koszt brutto to 622 zł. rocznie. Wydaliśmy mapkę 
turystyczną (1000 szt.), gdzie jest wiele do uzupełnienia, więc proszę o państwa głosy. Koszt 
mapek to 3000 tys. ponieważ była to pierwsza matryca. 
Zwróciliśmy się do telewizji o patronat naszej imprezy. 
Dzisiaj w TP3 o 18:30 będzie krótki film o naszej gminie. Jest to zbyt mało czasu, ale walory 
będą pokazane. Warunek ich był taki, że nie  moglem mówić o datach imprez na naszym 
terenie, tylko w jakich miesiącach. Jeżeli Budachów czuje niedosyt, że nie pozwolono Wam 
nic mówić, to dlatego, że był to film treści turystycznej. W tej chwili jesteśmy po rozmowach 
w Nadleśnictwie Krosno w temacie ścieżek rowerowych. Z Bytnicą też będziemy rozmawiać. 
Podejście nadleśnictw jest bardzo dobre. 
Jeżeli chodzi o nasze drogi, to za 2 muszę jeszcze zapłacić. Będę próbował pozyskiwać 
tłuczeń. Jestem umówiony z Zarządem Powiatu aby nam posprzątali trochę drogę powiatową 
i w sprawie zimowego utrzymania dróg. W naszej gminie miejscowość od miejscowości są 
daleko od siebie . Chce doprowadzić do tego aby ci co mają podpisane umowy z Powiatem 
świadczyli usługi dla nas. 



Przejdę do prac interwencyjnych. W tym miesiącu kończą się umowy na roboty melioracyjne. 
W tej chwili poziom wód się podniósł, że nie ma możliwości zrobienia czegoś. Będę 
rozmawiał o oczyszczeniu terenu wokół jezior Bytnicy, aby odsłonić starą plażę w Bytnicy. 
Wystąpiłem o przekazanie jeziora Dobrosułów. Rozmawiałem z Nadleśnictwami, które chcą 
wydać pieniądze na małą retencję, więc jest to okazja. Na moją prośbę jezioro będzie 
własnością marszałka, ale marszałek jeszcze tego nie przejął. Jeżeli jednak nie będzie zmian 
w naszym prawie wodnym, to tym samym tak szybko nie nastąpi 
Wystąpiłem o jezioro w Grabinie. Prace tam wykonali mieszkańcy i interwencyjni. 
W okresie międzysesyjnym wydałem jedno zarządzenie dotyczące projektu zmian oświaty. 
Powołałem komisję aby wyliczyła skutki finansowe, społeczne różnych rozwiązań. Jest to w 
tej chwili w trakcie dyskusji. Musimy to przeliczyć i wyjść z tym do mieszkańców na 
zebraniach wiejskich. Chcę aby tą sprawę ocenili mi też specjaliści, którzy zajmowali się tym 
tematem w Poznaniu. 
Jest także ogłoszony konkurs na księgową do OPS i stanowisko ds. podatków. W tym 
tygodniu będzie rozstrzygnięcie. 
Gospodarka wodna i ściekowa – mamy ogromny problem ze śmieciami. 
W dalszym ciągu prowadzone są badania osadu z oczyszczalni, czy będzie się nadawał na 
rekultywację. Wtedy nie będzie też problemu z fetorem przy oczyszczalni. 
Sprawa świetlicy w strudze. Obiekt został przejęty za długi lecz usytuowany jest na gruncie 
Nadleśnictwa Krosno. Nie stać nas i tej wioski na utrzymanie budynku. Dzierżawa to 1600 zl. 
za rok. Będę próbował po raz drugi ogłosić przetarg, może zaproponuję to Hamarowi. 
Brakuje nam mieszkań, ale nie możemy tego robić na działce Nadleśnictwa.. 
Kupiliśmy dla Gminy program Indor Lex. Koszt zakupu za 1,5 roku to 2600 zl. W tym 
momencie oszczędzamy 100%. Bardzo ten program sobie wszyscy chwalą. Każdy z Was 
może z niego również korzystać.  
Budowa sieci kanalizacyjnej – dokumenty Dobrosułowia na ukończeniu, Budachowa jeszcze 
trochę potrwa. 
Oświetlenie uliczne – stanowi własność Gminy, natomiast słupy są energetyki. 
Energetyka nie chce się zgodzić na montaż obcego środka na ich środek trwały. 
Wczesniej mówiłem o remoncie dachu na budynku urzędu. Jednak podjąłem decyzję, że nie 
robimy remontu ponieważ padła nam centrala telefoniczna więc robimy modernizację sieci 
telefonicznej, internetowej i komputerowej. Koszt tego to 30 tys. zl. 
Bardzo dużo zgłasza się do mnie osób, które kupiły działki na Głębokim z pytaniami o 
kanalizę, drogi dojazdowe. W tej chwili musimy to wszystko robić. 
 
Co nas czeka: 
- Jest dokument ,, Strategia Rozwoju Gminy”, który należy uaktualnić. Po doświadczeniach 
wiem, że nie poradzimy sobie sami z tym i chcę powierzyć to firmie konsultingowej. 
 
Informacyjnie jeszcze powiem, że 14.08. skończyło się zwolnienie lekarskie Pani Teresie 
Galon. 
 
Radny p.E.Gwiazda – A sprawa Wójta. 
 
Wójt Gminy – Zaległy urlop Wójta- poszliśmy do sądu w sprawie Wójta, aby podjąć ugodę. 
Pan Wójt nie wyraził zgody na ugodę, miał złożyć pozew do Sądu, ale do dnia dzisiejszego 
nie ma. 
 
Sekretarz Gminy – Pracownia komputerowa w Budachowie, prace są zaawansowane, 
program realizuje firma z Warszawy. Przez 9 miesięcy będą zatrudnione 2 osoby, które będą 



się tym zajmowały. Przez Centrum Informatyczne będą przeprowadzane kursy mające na celu 
przeklasyfikowanie mieszkańców wiejskich itp. Cały program musi być utrzymywany przez 
okres 5 lat. Zasada jest taka, że może to być w szkole. Jeżeli chodzi o komputer do Biblioteki 
w Budachowie, to stoi i czeka na odbiór. Jest nowoczesny, ja na nim niewiele pracowałem. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Dziękuję Wójtowi i Sekretarzowi za realizację pkt.12. 
 
Ad.pkt.13Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między sesjami. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – za dużo się nie napracowałem, więc wystąpienie będzie 
krótkie. 
1. Z tytułu prawa pracy podpisałem: 
 – 3 delegacje 
 - 2 wnioski 
2. Zorganizowanie posiedzeń komisji oprócz rewizyjnej. 
3.Prowadziłem przygotowania z sekretarzem, Wójtem, radcą nad przygotowaniem projektów 
uchwał. 
3. Mieliśmy zimą sesję w Dobrosułowiu i tutaj mam niedosyt ponieważ nie odpowiedziałem 
Pani pisemnie, ale w najbliższym czasie to zrobię. 
4. Droga Krosno – Wegrzynice. 
Przyszło pismo ze Starostwa, że nie będzie to realizowane jednak należy naciskać. 
Na koniec sesji chciałbym się spotkać z przewodniczącymi komisji stałych 
       Przewodniczący Rady Gminy podziękował i poprosił o pytania jeżeli są. Pytań nie było 
więc zaczęto realizację pkt 14 porzadku obrad. 
 
Ad. pkt.14. Interpelacje, zapytania radnych i odpowiedzi na nie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Panie Wójcie może dzisiaj ja zacznę. Należy zająć się sprawą 
mieszkania Pana Romana, który już kila razy mówił o tym. 
 
Wójt Gminy  - Proponuję kogoś znaleźć na umowę zlecenie, określimy temat robót i 
kończymy temat. 
 
Radny p.R .Wierzchowski – W poniedziałek. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Do Państwa Sołtysów. Rozesłać wici po wioskach do swoich 
mieszkańców, aby jak najwięcej ludzi było na dożynkach 
 
Sołtys Strugi – Zawsze na takie imprezy był autobus wysyłany. 
Sołtys Grabiny – Autobus zawsze był, nie każdy ma czym dojechać. 
Wójt Gminy – Na którą godzinę?. 
Sołtys Strugi – Zawsze gmina ustalała godziny. 
Sołtys Budachowa – Ja myślę, że kto chce przyjechać, to dojedzie. 
Radny P.R.Wierzchowski – Jako Przewodniczący Komisji Oświaty chciałbym poinformować, 
że na ostatniej ……………………………………………………………………………. 
Nawiązując do tego, że należy już we wrześniu planować budżet, to chciałbym powiedzieć, 
że w grudniu wystosowałem pismo do p.Wójta o stanie budynków oświaty, do dzisiaj nie 
otrzymałem odpowiedzi. Pytanie do Soltysa z Budachowa i sekretarza – co z przejściami, 



zbliża się początek roku. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo, co w Budachowie z osiedlem, 
postawieniem tablicy lub garba. 
 
Sołtys Budachowa – Jeden garb z oznakowaniem to koszt 6 tys. zł. czy nie można byłoby 
tego zrobić we własnym zakresie, ale nie zrobią nam tego na pewno nasi bezrobotni, a i nie 
chciałabym aby oni to robili. Oznakowania wykonuje i tak drogówka. 
 
Radny P.R.Wierzchowski – Daję to pod rozwagę Wójta. Ostatnia sprawa, po wyborach 
sołtysów sytuacja się poprawiła, ale podnoszę znowu sprawę psów. Teraz na nowo coraz 
więcej psów się wałęsa. Pan Wójt obiecywał pomoc. 
 
Sołtys Grażyny – Ludzie z miasta podrzucają nam psy. Na Augustynie pies taki pogryzł 
dziewczynkę. Zadzwoniłem na Policję, potem do weterynarza, ale powiedziano mi, że tym 
ma się zająć Wójt. 
 
Sołtys Drzewic – Miałam pana z Towarzystwa Ochrony nad Zwierzętami, ale on też 
stwierdził, że takiego psa można umieścić w schronisku, ale koszty ponosi gmina. 
 
Sołtys Budachowa – Zobligować właściciela aby pies był zamknięty, uwiązany. Czy nie 
można zrobić coś takiego, że pies ma być uwiązany, zamknięty, bo będą z tego 
konsekwencje. 
Sołtys Drzewic – Ja mówię do człowieka, że jego psy latają po wsi, on mi odpowiada, że jego 
jest jeden, a reszta to przybłędy. 
Sołtys Dobrosułowia – 3 pytania do Wójta. 

1. Jak daleko z kanalizacją ścieków w Dobrosułowiu?. 
2. Mówimy o samych wieńcach, a jak tradycja nakazuje jest kosz z owocami, chlebem. 

Wójt Gminy – po spotkaniu jutrzejszym z księdzem będzie wszystko wiadome. 
 

3. Jak wygląda sprawa topoli koło boiska piłki nożnej. Prośba do Wójta -  pracownicy 
interwencyjni  potrzebni ponieważ zbliża się festyn. 

Wójt Gminy – porozmawiamy o tym. Należy się wew. zastanowić nad tematem psów, czy 
czegoś nie zrobić. Był bardzo poważny wypadek koło urzędu. 
 
Adwokat P.P.Żakowiak – Jeżeli chodzi o psy to jest ogólnopolska przypadłość. Miasta nie 
mają pieniędzy na schroniska. Zniknął zawód hycla, a ludzie wyrzucają zwierzęta. Samo 
wprowadzenie przepisów to nic, ale policja, która będzie przestrzegała i karała. Jeżeli przepis 
zostanie wprowadzony, a nie będzie egzekwowany ośmiesza władzę. 
  
Radny P.R.Wierzchowski – Jeśli Urząd zatrudni kogoś takiego i pies zostanie odwieziony do 
schroniska, to czy można obciążyć właściciela?. 
Adwokat P.P.Żakowiak – Należy udowodnić, że to jego pies. Pies się nie wypowie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Państwo sołtysi sobie radzą, więc niedługo wszyscy będą 
wiedzieli, że mają trzymać psa na uwięzi. 
 
Wójt Gminy – Oznaczenia dróg powiatowych, będę pilotował aby to zrobili. Jeżeli chodzi o 
gminne musimy zobaczyć i pomyśleć na przyszły rok. 
Kanalizacja Dobrosułowia – dokumenty będą w tym roku, a kiedy będzie to realizowane nie 
wiem. Potrzebna jest Strategia Rozwoju. Nie wiem czy uda nam się to jakimiś innymi 
środkami ponieważ zagęszczenie ludności jest zbyt małe. 



 
Dla Budachowa, Dobrosułowia i Drzewic nie ma innej alternatywy, bo oczyszczalnia ta już 
funkcjonuje. Jak zaczniemy uruchamiać środki to tą nitkę przesyłową zaczniemy od 
Głębokiego. Z tych trzech miejscowości w pierwszej kolejności musi być Budachów, a 
później Dobrosułów i Drzewice bo one mają być wpięte do Budachowa. 
Topole – myślę, że jesienią to załatwimy, domówimy się. 
 
Sołtys Dobrosułowia – Jak wygląda sprawa tego budynku w Dobrosułowiu?. 
 
Wójt Gminy – On jest przekazany przez Starostę. Może znajdziemy pieniądze aby zrobić 
pomieszczenia socjalne. 
Sołtys Dobrosułowia – Ale to jest bez sensu, on jest w takim stanie, że nie ma co go 
remontować. 
 
Wójt Gminy – My nie możemy zmieniać przeznaczenia budynku. 
 
Soltys Drzewic – Chodzi mi o plac koło świetlicy, czy tam można coś robić?. 
 
Wójt Gminy – Chciałbym skomunalizować ten plac. 
 
Soltys Drzewic – Chodzi mi o wywóz gruzu na drogi. Osoba, która to wywoziła przejeżdżała 
kolo mnie, ale tam teraz nie można przejechać. Jest to droga na Strugę. Była druga osoba, że 
chciała wywieźć gruz, a ja nie pozwoliłam. Ja nie jestem w stanie patrzeć i pilnować, gdzie 
mieszkańcy wywożą. 
 
Wójt Gminy – Musimy ustalić jakiś teren, gdzie to będzie można wywozić. 
 
Sekretarz Gminy – Wyznaczymy działkę na odpady stałe. 
 
Soltys Drzewic –Prosiłabym aby do tej osoby wystosować pismo i żeby ta osoba zrobiła 
porządek na drodze. 
 
Sekretarz Gminy – Gmina ma obowiązek wyznaczenia działki, ale osoba fizyczna takie 
odpady może składować na swojej posesji bez niczego. 
 
Sołtys Drzewic – Jak ja mówię, że nie można wywozić, a oni do mnie, że za tamtego Wójta 
było można. 
 
Sekretarz Gminy – Wysypisko odpadów stałych musi być nadzorowane. 
 
Sołtys Strugi – Prosiła mnie energetyka aby gmina wystąpiła z pismem do Dobieckiego, aby 
ściął brzozy przy linii. Następna sprawa – koszenie koło przystanku, bo jest strasznie 
zarośnięte. Jak słyszałam wcześniej, to Struga na świetlicę nie ma co liczyć, nie będzie jej. 
 
Wójt Gminy – Nie do końca. 
 
Sołtys Strugi – Wójt mówił o odpadach z oczyszczalni, że będą wywożone na składowisko w 
Strudze, czy tylko to będzie wywożone?. 
 
Wójt Gminy – Tak. 



Sołtys Strugi – To zaczną nam wywozić z Krosna wszystko. 
 
Wójt Gminy – Zrobić zdjęcia, teraz jest taka technika. 
 
Sołtys Strugi – Jest to tak załatwiane, że jeden staje koło mojego domu i daje znać drugiemu i 
tamten ucieka. 
 
Wójt Gminy – Na temat śmieci gabarytowych musimy usiąść i porozmawiać. 
 
Sołtys Grażyny – Na piśmie mamy przyznane na przystanek, więc pytam kiedy?. 
 
Wójt Gminy – Pytać po dożynkach. 
 
Sołtys Grażyny – Z powiatem nie można się dogadać odnośnie bruku. Wymyśliliśmy aby za 
pośrednictwem Gminy zwrócić się o wybudowanie ronda. Spowoduje to ograniczenie 
prędkości. 
 
Sekretarz Gminy – Ale wie Pan, że może w XXII wieku będzie realizacja tej inwestycji. 
Postawić makietę Policjanta. 
 
Sołtys Grażyny -  policjant do mnie przyjechał i pytał kiedy oni jeżdżą?. 
Przewodniczący Rady Gminy – Dla ciężkiego sprzętu 40 km/h to bardzo duża prędkość. 
 
Sekretarz Gminy – kupić foto radar, zwróci się po roku. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Jak mnie złapali na radar w Świebodzinie to przestałem tam 
jeździć. Ograniczenie prędkości byłoby rozwiązaniem. 
 
Sekretarz Gminy – To nic nie daje. 
 
Radny P.E.Gwiazda – Jakie wykształcenie mają pana pracownicy Urzędu Gminy?. 
Bo ponoć są na stanowiskach kierowniczych bez matury. 
 
 Wójt Gminy – Myślę, że na przyszłą sesję odpowiem dokładnie. 
 
Radny P.E.Gwiazda – Do kogo należy droga na Nowe Obory?. 
 
Sekretarz Gminy – Jest to droga leśna. 
 
Radny P.E.Gwiazda – A była to droga gminna, dlaczego leśna. 
 
Radny P.J.Jędrzejek – Mam na myśli zakręt w Bytnicy, ten koło banku. Myślę, że w tym 
miejscu przydałoby się lustro. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Drugim takim miejscem jest sklep koło remizy. 
 
Radny P.J.Jędrzejek – Jak przychodzi sprzedaż działek niech będą o tym powiadamiani radni. 
 
Sekretarz Gminy – Ale radnemu nie można kupić. 
 



Radny P.J.Jędrzejek – Ale nie o to chodzi. 
 
Wójt Gminy – Czyli wykazy działek. 
 
Sołtys Budachowa – Macie do wycięcia topole w Dobrosułowiu, a my gałęzie na cmentarzu. 
Jest to nad mogiłami. Jak będzie sprzęt, to bardzo byśmy prosili bo grozi to uszkodzeniem 
pomników. 
Następna sprawa – miały być powołane komisje porządkowe i ucichło to. Koło nas w 
Budachowie nie idzie przejść. 
Kiedy będzie w Budachowie woda za mostem?. Koszty transportu, dowozu  wody są duże.  
 
Radny P.S.Wesołowski – Oni nie płacą, dlaczego? Straż nie ma obowiązku dowozu. 
 
Sekretarz Gminy – Sytuacja jest awaryjna, obowiązkiem Gminy jest dowieźć wodę. Jeżeli 
doprowadzimy wodociąg to oni będą płacić. W tym wypadku są to koszty akcji. 
Musielibyśmy założyć licznik, woda musiałaby spełniać określone wymogi. Koszty badań 
przekroczyłyby opłaty. Gmina musi mieć wkalkulowane takie sytuacje. 
 
Radny P.R Wierzchowski – Dwie sesje temu padł cenny wniosek, wart rozważenia i 
chciałbym zapytać p. Dankę i Wójta. Soltys Grażyny złożył wniosek by wieś miała coś ze 
sprzedaży działek. 
 
Wójt Gminy – prawnie jest to niemożliwe, czekamy na nową ustawę o finansach publicznych. 
 
Radny P.R Wierzchowski – Kiedyś Rady Sołeckie otrzymywały fundusze, czy nie można tą 
ścieżką pójść?. 
 
Radny P.S.Wesołowski – Byłem w UG i przyznam się, że byłem zszokowany, że przed 
Urzędem pojemniki na śmieci kipią i przed remizą też. To powinno być wywiezione ze 2 
tygodnie temu. 
Gdzie wywozić wielkogabarytowe odpady?. 
 
Sekretarz Gminy – Śmieci te powinny odbierać firmy, które zajmują się selekcjonowanymi 
odpadami. Firmy te nie odbiorą od was starych lodówek, sprzętu elektronicznego, w 
przypadku wersalek – palić ich nie można. 
 
Radny p.S.Wesołowski – Takie rzeczy to my wiemy, ale gdzie my jako mieszkańcy możemy 
to wywieżć?. Mieszkamy na wsi SA trociny. 
 
Sekretarz Gminy – Trociny spalić. 
 
Radny  p.S.Wesołowski – Będą z Powiatowych Dróg coś robić z przejściami.Chodzi mi o 
droge za mostem koło cmentarza. Tam studzienki SA zrobione, ale krawężnik… 
 
Wójt Gminy – Oni wiedzą. 
Przewodniczący Rady Gminy – Kosze na śmieci na Smolarach, proszę zainwestować w te 
pojemniki. 
 



Radny P.M. Żuk – W związku z odpadami proszę przejechać się drogą w kierunku sklepu GS. 
Robią się na niej jeziorka. Na asfalcie po takich opadach robi się rzeka. Należy zrobić 
odprowadzenie deszczówki. 
 
Radny P.J.Podraza – Do Pana Przewodniczącego Rady – sesje robić w takich mniejszych 
pomieszczeniach jak dzisiaj, w dużych salach jest gorzej. 
 
Radny P.J.Jędrzejek – Następne spotkanie w Schronisku w Gryżynie. 
 
Ad.pkt.15 Zakończenie sesji.     
W związku z wyczerpaniem porządku obrad 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w sesji i  zamknął obrady. 
 
 


